

Paweł Krassowski
Radny Rady Miejskiej w Szczytnie
e-mail: pawelkamilkrassowski@gmail.com
www.facebook.com/krassowski.pawel

Szczytno, 31 stycznia 2022 r.

Pan
Krzysztof Mańkowski
Burmistrz Miasta Szczytno

Interpelacja w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego uchwał antysmogowych dla obszarów miast województwa warmińsko-mazurskiego oraz dla obszarów poza miastami.

Szanowny Panie Burmistrze

W związku z planowanym podjęciem uchwał antysmogowych dla obszarów miast województwa warmińsko-mazurskiego oraz dla obszarów poza miastami, zwracam się do Pana z prośbą o zajęcie stanowiska i przesłanie do władz Województwa Warmińsko Mazurskiego prośby w sprawie możliwości rozszerzenia katalogu urządzeń eliminujących szkodliwe zanieczyszczenia powstające w trakcie spalania w urządzeniach grzewczych.

Zwracam się z prośbą o zaproponowanie władzom województwa rozwiązania, które opracowali naukowcy z Politechniki Śląskiej w Gliwicach tj. możliwości zastosowania elektrofiltru kominowego. W związku z rozwojem nauki w zakresie ochrony środowiska i powstawania nowych rozwiązań w zakresie oczyszczania spalin ze szkodliwych substancji, warto zastanowić się nad zasadnością zmiany proponowanych zapisów uchwały antysmogowej poprzez dopuszczenie stosowania innych form zmniejszenia emisji trujących i szkodliwych spalin do atmosfery, niż opisane w proponowanym projekcie uchwały.

Pragnę zauważyć, że istnieją urządzenia, które zmniejszają emisję szkodliwych substancji bez konieczności wymiany pieców i instalacji kominowej. Takie urządzenia byłyby tańsze dla naszych mieszkańców zobowiązanych do dokonania modernizacji urządzeń grzewczych w swoich domach, niż wymiana całych pieców, a tańsze rozwiązania pozwoliłyby w krótszym okresie czasu osiągnąć poprawę jakości powietrza na obszarze województwa.

Liczę na Pańską przychylność i przesłanie stanowiska do władz wojewódzkich w zakresie wprowadzania nowych rozwiązań w treści zapisów uchwały antysmogowej.

Z poważaniem

Paweł Kamil Krassowski
Radny Rady Miejskiej w Szczytnie

*otrzymano
2022.02.02*

mp

*GPO
W.
otrzymano
31.01.2022*